
 

 

ROMÂNIA         

 JUDEŢUL CLUJ  

            CONSILIUL JUDEŢEAN  

            PREŞEDINTE 
 

 

D I S P O Z I Ţ I A   NR. 241 

din  19 martie 2007 

 

privind aprobarea scoaterii din funcţiune a unor  bunuri 

 din dotarea Şcolii Speciale Dej 

 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul Direcţiei Economice nr. 2402/2007 privind aprobarea scoaterii 

din funcţiune a unor mijloace fixe şi  obiecte de inventar  din dotarea Şcolii Speciale Dej ; 

 În conformitate cu prevederile: 

-Legii nr. 15/1994 republicată, privind amortizarea capitalului imobilizat în active 

corporale şi necorporale;  

-Hotărârii Guvernului nr. 909/1997 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare 

a Legii nr. 15/1994; 

-Hotărârii Guvernului nr. 568/2000 privind modificarea Normelor metodologice de 

aplicare a Legii nr. 15/1994; 

Ţinând cont de prevederile art. 104, alin. 1, lit. f, din legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată; 

În temeiul drepturilor conferite de prevederile art.106 din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, 

D I S P U N E: 

 

 Art. 1. Se aprobă scoaterea din funcţiune a unor bunuri din dotarea Şcolii Speciale Dej în 

valoare totală de 276,5 lei din care: 6,90 lei reprezintă valoarea mijloacelor fixe, iar 269,60 lei 

reprezintă valoarea obiectelor de inventar (de la buget respectiv din donaţii) conform  anexelor 

nr. 1, 2 şi 3 la prezenta dispoziţie.  

 Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire  şi punerea în aplicare a prezentei dispoziţii se 

încredinţează  Şcoala Specială Dej.  

 Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică Şcolii Speciale Dej, Direcţiei  Economice şi 

Instituţiei Prefectului Judeţului Cluj. 

      

 

             

                                          PRESEDINTE,                                           

A V I Z A T : 

                                                                    

SECRETAR AL JUDEŢULUI,  

                                               Marius-Petre  Nicoară    



                             Măriuca  Pop 

 

 

SCOALA SPECIALA DEJ       Anexa nr. 1 la  

          Dispoziţia nr. 241 /2007 

 

  

 

 

 

 

 

 

                        SITUATIA MIJLOACELOR FIXE CU DURATA EXPIRATA 

                               PROPUNERI  SCOATERE DIN FOLOSINTA  BUGET 

 

 

                                                    CONT CASARE 603 

 

Nr.crt. Denumirea Bucati Pret Valoare Achizitionate  Obs. 

     av,luna,ziua  

1. Televizor color 1 6,90 6,90 1992.04.15  

 TOTAL   6,90   

 

 

 

 

 

                                          

     Comisia de casare: 

               1.Presedinte                     Moldovan Marcela                  

director 

               2.Membru                        Terpea Lucretia                       

contabil sef   

               3.Membru                        Muresan Radu                         

muncitor intretinere 

               4.Membru                        Biltiu Gabriela                         

profesor educator 

               5.Secretar                         Chis Corina                             

asistent medical 

 

 

 

 

ŞCOALA SPECIALĂ DEJ       Anexa nr. 2 la 

          Dispoziţia nr. 241 /2007 

 



LISTA 

 OBIECTELOR DE INVENTAR CU DURATA EXPIRATĂ 

propuse pentru scoaterea din funcţiune 

-BUGET- 

 

 

Nr. Denumirea Buc Preţ Valoare Achiziţionate Obs 

crt     An, luna,   

     ziua  

1 Suport vase 2 7,70 15,4 1993.11.13  

2 Găleată 3 2,40 7,20 2004.11.14  

3 Găleată 1 7,35 7,35 1996.11.14  

4 Harta României m 2 0,27 0,54 1997.03.05  

5 Prelungitor 5 m 1 24,77 24,77 2005.03.13  

6 Găleată cu mop 1 9,50 9,50 2004.11.14  

7 Lacăt 1 4,0 4,0 2004.11.14  

8 Perforator 1 19 19 1993.05.09  

9 Mouse coral 1 12 12 2004.09.26  

10 Şpaclu 1 0,25 0,25 1995.04.19  

11 Pahar sticlă 1 0,11 0,11 1992.09.25  

12 Furculiţă inox 1 0,01 0,01 1992.09.15  

13 Cântar persoane 1 31,50 31,50 1996.06.05  

14 Coş gunoi 2 2 4 2002.09.15  

15 Grilaj uşă 3 0,09 0,27 1996.04.30  

16 Butoi PVC 60 litri 1 0,085 0,085 1992.09.15  

17 Casetofon YAKO 1 11,28 11,28 1994.09.06  

18 Farfurii desert 4 0,01 0,04 1992.09.15  

19 Ceşti ceai 1 0,01 0,01 1992.09.15  

20 Farfurii adânci inox 10 0,90 9 2002.11.18  

21 Farfurii întinse inox 2 1,09 2,18 2002.11.18  

22 Cuţite inox 7 0,02 0,14 1992.09.15  

23 Noptiere 1 0,018 0,018 1993.10.30  

24 Set ceşti 1 15 15 2005.11.14  

25 Telefon Dalas 1 29 29 2003.02.13  

26 Capsator 1 10,60 10,60 1992.09.15  

27 Coş gunoi 4 3 12 1997.12.13  

28 Foarfece 1 0,01 0,01 1996.09.23  

29 Castron 2 0,016 0,03 1992.09.15  

30 Steag tricolor 1 19,50 19,50 2005.10.15  

 TOTAL   244,79   

 

 

Comisia de casare: 

 1. Preşedinte Moldovan Marcela director 

 2. Membru Terpea Lucreţia contabil şef 



 3. Membru Mureşan Radu  Muncitor întreţinere 

 4. Membru Biltiu Gabriela  profesor educator 

 5. Secretar Chiş Corina  asistent medical 

 

 

ŞCOALA SPECIALĂ DEJ       Anexa nr. 3 la  

          Dispoziţia nr. 241/2007      

 

 

 

 

                                                                                          

LISTA 

                                            OBIECTELOR DE INVENTAR CU DURATA 

EXPIRATĂ 

                                                                    Propuse pentru scoaterea din 

funcţiune 

                                                                                       

-DONAŢII- 

 

Nr. Denumirea Buc Preţ Valoare Achiziţionate Obs 

Crt.     An,luna,ziua  

1 Maşina de gătit 1 0,10 0,10 1995.10.27  

2 Cuburi imagini 1 13,50 13,50 2005.12.15  

3 Lego 1 3,54 3,54 2005.12.15  

4 Perdele 6ml 0,448 2,68 1992.09.15  

5 Aragaz 1 3,49 3,49 1992.09.15  

6 Calculator 2 0,50 1 1992.09.15  

7 Casetofon Rekord 1 0,50 0,50 1992.09.15  

8 Farfurii pt ceşti 2 0,003 0,006 1992.09.15  

 TOTAL   24,81   

 

 

 

Comisia de casare: 

 1. Preşedinte Moldovan Marcela director 

 2. Membru Terpea Lucreţia contabil şef 

 3. membru Mureşan Radu  muncitor întreţinere 

 4. Membru Biltiu Gabriela  profesor educator 

 5. Secretar Chiş Corina  asistent medical 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

 


